1

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2015					№185

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2017 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 №171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации» (в ред. от 01.10.2014 №228), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2017 годы» (в ред. от 11.11.2013 № 271, 31.01.2014 №15, 01.04.2014 № 79, 19.05.2014 № 118, 25.06.2014 № 159, 18.07.2014 № 179, 30.08.2014 № 194, 30.09.2014 №227, 20.10.2014 №252, 13.11.2014 №271, 19.12.2014 №307, 25.12.2014 №311, 02.02.2015 №14, 24.03.2015 №48, 19.05.2015 №89, 09.06.2015 №107, 10.07.2015 №137, 14.08.2015 №150, 20.08.2015 №157, 04.09.2015 №165, 17.09.2015 №171):
1.1. В приложении №1 «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2017 годы:
1.1.1. Строки «Подпрограмма 1», «Мероприятие 2 подпрограммы 1», «Подпрограмма 2», «Мероприятие 1 подпрограммы 2», «Мероприятие 6 подпрограммы 2», «Мероприятие 14 подпрограммы 2», «Подпрограмма 3», «Мероприятие 5 подпрограммы 3», изложить в следующей редакции:

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период 2014-2017гг.

	Подпрограмма 1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»» на 2014-2017 годы
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 075,18
	165,10
	550,00
	550,00
	3 340,28

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	909,49
	165,10
	550,00
	550,00
	2 174,59

	Администрация города Шарыпово
	 005
	Х
	Х
	Х
	58,69
	0,00
	0,00
	0,00
	58,69

	Администрация поселка Дубинино
	 025
	Х
	Х
	Х
	58,65
	0,00
	0,00
	0,00
	58,65

	Отдел культуры администрации г.Шарыпово
	031
	Х
	Х
	Х
	417,96
	0,00
	0,00
	0,00
	417,96

	Управление образованием г.Шарыпово
	013
	Х
	Х
	Х
	601,56
	0,00
	0,00
	0,00
	601,56

	Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово
	700
	Х
	Х
	Х
	28,83
	0,00
	0,00
	0,00
	28,83

	Мероприятие 2 подпрограммы 1
	Долевое финансирование собственников муниципальных жилых помещений  по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах расположенных на территории  муниципального образования  «город Шарыпово Красноярского края» в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	89,54
	52,39
	200,00
	200,00
	541,93

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0318756
	244
	89,54
	52,39
	200,00
	200,00
	541,93

	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» на 2014-2017 годы
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	14 085,43
	19 501,95
	13 158,63
	13 158,63
	59 904,64

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	12 908,99
	19 401,95
	13 058,63
	13 058,63
	58 428,20

	Администрация поселка Горячегорск

	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	400,00

	Администрация города Шарыпово
	 005
	Х
	Х
	Х
	1 076,44
	0,00
	0,00
	0,00
	1 076,44

	Мероприятие 1 подпрограммы 2
	Оплата услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение)
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 324,34
	5 779,85
	5 180,42
	5 180,42
	21 465,03

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0328700
	244
	5 324,34
	5 779,85
	5 180,42
	5 180,42
	21 465,03

	Мероприятие 6 подпрограммы 2
	Оплата работ (услуг) по подготовке и организации городских праздников
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 747,47
	3 232,00
	2 717,41
	2 717,41
	11 414,29

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0328711
	244
	277,35
	764,59
	2 717,41
	2 717,41
	6 476,76

	133
	0503
	0328746
	244
	2 470,12
	0,00
	0,00
	0,00
	2 470,12

	133
	0503
	0327511
	244
	0,00
	2 467,41
	0,00
	0,00
	2 467,41

	Мероприятие 14 подпрограммы 2
	Оплата работ (услуг) по содержанию и ремонту МАФ
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0328780
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» на 2014-2017 годы
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	31 901,47
	37 552,67
	26 383,38
	26 383,38
	122 220,90

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	Х
	Х
	Х
	Х
	30 070,74
	32 015,36
	20 980,55
	20 980,55
	104 047,20

	Администрация поселка Горячегорск
	Х
	Х
	Х
	Х
	925,52
	981,91
	847,43
	847,43
	3 602,29

	Администрация поселка Дубинино
	Х
	Х
	Х
	Х
	82,09
	54,80
	54,80
	54,80
	246,49

	КУМИ и ЗО

	823,12
	4 500,60
	4 500,60
	4 500,60
	14 324,92

	Мероприятие 5 подпрограммы 3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	11 038,61
	10 797,24
	12 040,68
	12 040,68
	45 917,21

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0338705
	111
	8 510,07
	8 058,13
	9 337,81
	9 337,81
	35 243,82

	133
	0505
	0338705
	112
	11,90
	64,32
	64,32
	64,32
	204,86

	133
	0505
	0338705
	244
	1 563,35
	1 845,92
	1 845,92
	1 845,92
	7 101,11

	133
	0505
	0338705
	851
831
	178,03
	36,24
	0,00
	0,00
	214,27

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0338705
	121
	586,49
	592,49
	592,49
	592,49
	2 363,96

	018
	0505
	0338705
	244
	188,77
	200,14
	200,14
	200,14
	789,19

1.2. В приложении №2 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2017 годы:
1.2.1. Строки «Подпрограмма 1», «Мероприятие 2 подпрограммы 1», «Подпрограмма 2», «Мероприятие 1 подпрограммы 2», «Мероприятие 6 подпрограммы 2», «Мероприятие 14 подпрограммы 2», «Подпрограмма 3», «Мероприятие 5 подпрограммы 3», изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период 2014-2017гг.

	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»» на 2014-2017 годы
	Всего
	2 075,18
	165,10
	550,00
	550,00
	3 340,28

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1 165,63
	0,00
	0,00
	0,00
	1 165,63

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	909,55
	165,10
	550,00
	550,00
	2 174,65

	юридические лица

	Мероприятие 2 подпрограммы 1
	Долевое финансирование собственников муниципальных жилых помещений по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	89,54
	52,39
	200,00
	200,00
	541,93

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	89,54
	52,39
	200,00
	200,00
	541,93

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» на 2014-2017 годы
	Всего
	14 085,43
	19 501,95
	13 158,63
	13 158,63
	59 904,64

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1 000,00
	5 027,31
	0,00
	0,00
	6 027,31

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	13 085,43
	14 474,64
	13 158,63
	13 158,63
	53 877,33

	юридические лица

	Мероприятие 1 подпрограммы 2
	Оплата услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение)
	Всего
	5 324,34
	5 779,85
	5 180,42
	5 180,42
	21 465,03

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	5 324,34
	5 779,85
	5 180,42
	5 180,42
	21 465,03

	юридические лица

	Мероприятие 6 подпрограммы 2
	Оплата работ (услуг) по подготовке и организации городских праздников
	Всего
	2 747,47
	3 232,00
	2 717,41
	2 717,41
	11 414,29

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	0,00
	2 467,41
	0,00
	0,00
	2 467,41

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	2 747,47
	764,59
	2 717,41
	2 717,41
	8 946,88

	юридические лица

	Мероприятие 14 подпрограммы 2
	Оплата работ (услуг) по содержанию и ремонту МАФ
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» на 2014-2017 годы
	Всего
	31 901,47
	37 552,67
	26 383,38
	26 383,38
	122 220,90

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	18 877,90
	20 546,30
	8 717,80
	8 717,80
	56 859,80

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	13 023,57
	17 006,37
	17 665,58
	17 665,58
	65 306,60

	юридические лица

	Мероприятие 5 подпрограммы 3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Всего
	11 038,61
	10 797,27
	12 040,68
	12 040,68
	45 917,21

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	11 038,61
	10 797,27
	12 040,68
	12 040,68
	45 917,21

	юридические лица

1.3. В Приложении №4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2017 годы:
1.3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «3487,89; 312,71; 312,71» заменить на цифры «3340,28; 165,10; 165,10» соответственно;
1.3.2. Подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» раздела 2 «Основные разделы подпрограммы» цифры «3487,89; 312,71; 312,71» заменить на цифры «3340,28; 165,10; 165,10» соответственно;
1.4. В Приложении №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к Паспорту подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»» на 2014-2017 годы:
1.4.1. Строку «Задача 1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде», «Долевое финансирование собственников муниципальных жилых помещений  по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах расположенных на территории  муниципального образования  «город Шарыпово Красноярского края» в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»», «В том числе:», «ГРБС1», изложить в следующей редакции:

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период 2014-2017гг.

	Задача 1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде

	550,11
	165,10
	550,00
	550,00
	1 815,21

	Долевое финансирование собственников муниципальных жилых помещений  по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах расположенных на территории  муниципального образования  «город Шарыпово Красноярского края» в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»
	МКУ "СГХ"
	133
	0501
	0318756
	244
	89,54
	52,39
	200,00
	200,00
	541,93

	В том числе:

	2 075,18
	165,10
	550,00
	550,00
	3 340,28

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	909,49
	165,10
	550,00
	550,00
	2174,59

1.5. В Приложении №5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2017 годы:
1.5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «59157,61; 18754,92; 13727,61» заменить на цифры «59904,64; 19501,95; 14474,64» соответственно;
1.5.2. Подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» раздела 2 «Основные разделы подпрограммы» цифры «59157,61; 18754,92; 13727,61» заменить на цифры «59904,64; 19501,95; 14474,64» соответственно;
1.6. В Приложении №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к Паспорту подпрограммы «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» на 2014-2017 годы:
1.6.1. Строку «Задача 1 Обеспечение бесперебойного электроснабжения муниципального образования», «Оплата услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение)», «Задача 2 Комплексное благоустройство и озеленение территории», «Оплата работ (услуг) по подготовке и организации городских праздников», «Оплата работ (услуг) по содержанию и ремонту МАФ», «В том числе:», «ГРБС1», изложить в следующей редакции:

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период 2014-2017гг.

	Задача 1                                                       Обеспечение бесперебойного электроснабжения муниципального образования

	7 752,04
	9 649,86
	7 490,42
	7 490,42
	32 382,74

	Оплата услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение)
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0328700
	244
	5 324,34
	5 779,85
	5 180,42
	5 180,42
	21 465,03

	Задача 2 Комплексное благоустройство и озеленение территории

	6 333,39
	9 852,09
	5 668,21
	5 668,21
	27 521,90

	Оплата работ (услуг) по подготовке и организации городских праздников
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0328711
	244
	277,35
	764,59
	2 717,41
	2 717,41
	6 476,76

	133
	0503
	0328746
	244
	2 470,12
	0,00
	0,00
	0,00
	2 470,12

	133
	0503
	0327511
	244
	0,00
	2 467,41
	0,00
	0,00
	2 467,41

	Оплата работ (услуг) по содержанию и ремонту МАФ
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0328780
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	14085,43
	19 501,95
	13 158,63
	13 158,63
	59 904,64

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	12908,99
	19 401,95
	13 058,63
	13 058,63
	58 428,20

1.7. В Приложении №6 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2017 годы:
1.7.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «122820,32; 38152,09; 17605,79» заменить на цифры «122220,90; 37552,67; 17006,37» соответственно;
1.7.2. Подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» раздела 2 «Основные разделы подпрограммы» цифры «122820,32; 38152,09; 17605,79» заменить на цифры «122220,90; 37552,67; 17006,37» соответственно;
1.8. В Приложении №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к Паспорту подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» на 2014-2017 годы
1.8.1. Строку «Задача Повышение эффективности исполнения функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и озеленения территории», «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства», «В том числе:», «ГРБС1», изложить в следующей редакции:

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период 2014-2017гг.

	Задача                                                                                                                                                                                       Повышение эффективности исполнения функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и озеленения территории

	31 901,47
	37 552,67
	26 383,38
	5 668,21
	122 220,90

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0338705
	111
	8 510,07
	8 058,13
	9 337,81
	9 337,81
	35 243,82

	133
	0505
	0338705
	112
	11,90
	64,32
	64,32
	64,32
	204,86

	133
	0505
	0338705
	244
	1 563,35
	1 845,92
	1 845,92
	1 845,92
	7 101,11

	133
	0505
	0338705
	851
831
	178,03
	36,24
	0,00
	0,00
	214,27

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0338705
	121
	586,49
	592,49
	592,49
	592,49
	2 363,96

	018
	0505
	0338705
	244
	188,77
	200,14
	200,14
	200,14
	789,19

	В том числе:

	31 901,47
	37 552,67
	26 383,38
	26 383,38
	122 220,90

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	30 070,74
	32 015,36
	20 980,55
	20 980,55
	104 047,20

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещается на официальном сайте Администрации города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.

Глава Администрации города Шарыпово				        А.С. Погожев